
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

р.п. Глотовка 

    26 октября 2022г.                                                                         № 33 

                                                                                                   экз. ____    
О  применении меры ответственности 

в отношении депутата Гавриловой Н.Л. 
 

   Рассмотрев информацию Губернатора Ульяновской области от 

20.09.2022 № 73-Г-01/28522исх, представление об устранении нарушений 

законодательства о противодействии коррупции  Инзенской межрайонной 

прокуратуры №86-01-2022 от 30.06.2022г.,  в соответствии с частью 7.3.1 ст. 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», п.п. 3.1, 3.2 Порядка принятия решения о применении к депутату 

представительного органа, члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного самоуправления в муниципальном 

образовании Глотовское городское поселение, допустившему несущественное 

искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, мер ответственности», принимая во внимание 

протокол заседания Комиссии по соблюдению требований к должностному 

поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального 

образования Глотовское городское поселение, и урегулированию конфликта 

интересов от 17.10.2022г, Совет депутатов муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

РЕШИЛ: 

   1.Применить к депутату Совета депутатов муниципального образования 

Глотовское городское поселение Гавриловой Наталье Леонидовне, 

допустившей представление недостоверных сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год и 

учитывая, что допущенное им нарушение является несущественным, меру 

ответственности в виде предупреждения. 

  2. Указать депутату Совета депутатов муниципального образования 

Глотовское городское поселение Гавриловой Н.Л. на недопустимость 

представления недостоверных и неполных сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера впредь. 

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава поселения                     О.В.Ситникова 


